
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του 

Εθνικού Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού Αερί-

ου (ΕΣΜΦΑ).

2 Καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας, καθώς και τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήμα-

τος τεχνικών έργων και οδοποιίας και του τμήμα-

τος ηλεκτρομηχανολογικού και συγκοινωνιών της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αίγινας.

3 Τροποποίηση απόφασης καθορισμού ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-

βάτου, του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς 

και 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 

Καθαριότητας του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 

Θεσπρωτίας, για το έτος 2021

5 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού 

Άρτας, για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ.    242/2021 (1)

Έγκριση Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του 
Εθνικού Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού Αερί-
ου (ΕΣΜΦΑ). 

   Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2773/1999 «Απελευθέρωση της 

αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας - Ρύθμιση θεμάτων ενερ-

γειακής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 286).

2. Τις διατάξεις του ν. 3428/2005 «Απελευθέρωση αγο-

ράς φυσικού αερίου» (Α’ 313).

3. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 

για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-

νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

4. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 715/2009 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 

Ιουλίου 2009 σχετικά με τους όρους πρόσβασης στα 

δίκτυα μεταφοράς φυσικού αερίου (EE L 231) (εφεξής 

«Κανονισμός 715/2009»), και ιδίως τις παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 18 και τα άρθρα 23 και 26 αυτού.

5. Την απόφαση της Επιτροπής της 10ης Νοεμβρίου 

2010 για την τροποποίηση του Κεφαλαίου 3 του πα-

ραρτήματος Ι του Κανονισμού (ΕΚ) 715/2009 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί όρων 

πρόσβασης στα δίκτυα μεταφοράς φυσικού αερίου 

(EE L 293).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Μαΐου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1958

22717

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.14 20:44:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22718 Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ1/Α/5346/22-3-2010 

απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργει-

ας και Κλιματικής Αλλαγής «Κώδικας Διαχείρισης του 

Εθνικού Συστήματος Φυσικού Αερίου» (Β΄ 379) (εφε-

ξής o «Κώδικας»), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

1096/2011 (Β’ 2227), 526/2013 (Β΄ 3131), 239/2017 

(Β΄1549 και 2159), 128/2018 (Β΄ 788) και 1433/2020 

(Β’ 4799) αποφάσεις της ΡΑΕ.

7. Την υπ΄αρ. 1381/2010 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστήματος Μεταφοράς 

Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ), σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κανονισμού 1775/2005».

8. Την υπ΄ αρ. 97/2012 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστήματος Μεταφο-

ράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ)» (Β’ 744), σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Κανονισμού 715/2009.

9. Την υπ΄ αρ. 743/2012 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστή-

ματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ)» (Β’ 2604).

10. Την υπ΄ αρ. 123/2013 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστή-

ματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ)» (Β’ 950).

11. Την υπ΄ αρ. 575/2013 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστή-

ματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ)» (Β’ 38).

12. Την υπ΄ αρ. 317/2015 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστή-

ματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ)» (Β΄ 2282).

13. Την υπ΄ αρ. 861/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 

Επικαιροποίησης Σχετικών Σημείων του Εθνικού Συστή-

ματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ)» (Β΄ 4699).

14. Τα υπ’ αρ. 134309/25.01.2021 και 134312/25-1-2021

(ΡΑΕ Ι-295197/26-1-2021) έγγραφα του Διαχειριστή του 

Εθνικού Συστήματος Φυσικού Αερίου (ΔΕΣΦΑ Α.Ε.), με 

θέμα «Έναρξη λειτουργίας του Μετρητικού/Ρυθμιστι-

κού Σταθμού ΝΕΑ ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ» και «Σχετικά Σημεία 

του Εθνικού Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου», 

αντίστοιχα.

15. Το γεγονός ότι η ΡΑΕ, στο πλαίσιο διαμόρφωσης 

της απόφασής της για την έγκριση του επικαιροποιημέ-

νου καταλόγου των «σχετικών σημείων» του ΕΣΜΦΑ, 

έθεσε σε δημόσια διαβούλευση τον ως άνω κατάλογο 

από τις 17-2-2021 έως τις 24-2-2021.

16. Το γεγονός ότι δεν διατυπώθηκε καμία παρατήρη-

ση από τους ενδιαφερομένους κατά τη δημόσια διαβού-

λευση σχετικά με τον ως άνω κατάλογο.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Σκέφθηκε ως εξής:

Επειδή οι διατάξεις των παρ. 3 και 4 του Κανονισμού 

715/2009 ορίζουν ότι: «3. Για τις παρεχόμενες υπηρεσί-

ες, κάθε διαχειριστής δικτύου μεταφοράς δημοσιοποιεί 

τακτικά και περιοδικά αριθμητικές πληροφορίες σχετικά 

με τις τεχνικές, συμβατικές και διαθέσιμες δυναμικότητες 

για όλα τα σχετικά σημεία, συμπεριλαμβανομένων των 

σημείων εισόδου και εξόδου, υπό εύχρηστη τυποποιημέ-

νη μορφή. 4. Τα σχετικά σημεία του δικτύου μεταφοράς 

για τα οποία πρέπει να δημοσιοποιούνται οι πληροφο-

ρίες, εγκρίνονται από τις αρμόδιες ρυθμιστικές αρχές 

κατόπιν διαβουλεύσεων με τους χρήστες του δικτύου».

Επειδή σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις των 

παρ. 2 και 3 του άρθρου 103 του Κώδικα:

«2. Εντός τριάντα (30) Ημερών από την ημερομηνία 

θέσης σε λειτουργία νέου Σημείου Εισόδου, Εισόδου 

Αντίστροφης Ροής ή Εξόδου, Εξόδου Αντίστροφης Ροής 

του Συστήματος Μεταφοράς ή την οριστική διακοπή 

λειτουργίας υφιστάμενου Σημείου, ο Διαχειριστής υπο-

χρεούται να υποβάλλει στη ΡΑΕ προς έγκριση επικαιρο-

ποιημένο κατάλογο των σχετικών σημείων του ΕΣΜΦΑ. 

3. Η ΡΑΕ θέτει σε δημόσια διαβούλευση τον προτεινόμε-

νο από το Διαχειριστή κατάλογο Σημείων του Συστήμα-

τος Μεταφοράς, στην ελληνική και την αγγλική γλώσσα, 

και καλεί τους ενδιαφερόμενους να διατυπώσουν τυχόν 

απόψεις τους επί του ανωτέρω καταλόγου».

Επειδή η ΡΑΕ, στο πλαίσιο της αρμοδιότητάς της 

αναφορικά με την έγκριση των σχετικών σημείων, υπό 

την έννοια των διατάξεων του Κανονισμού 715/2009, 

ενέκρινε με την υπ΄ αριθμ. 861/2019 (σχετικό υπ΄ αρ. 

13), τον προτεινόμενο από το Διαχειριστή του Εθνικού 

Συστήματος Φυσικού Αερίου (ΔΕΣΦΑ Α.Ε.), επικαιροποι-

ημένο κατάλογο των επιμέρους σημείων του Εθνικού 

Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου (ΕΣΜΦΑ) ως 

«σχετικά σημεία».

Επειδή ο ΔΕΣΦΑ Α.Ε., με το υπ’ αρ. 14 σχετικό έγγραφο, 

ενημέρωσε τη ΡΑΕ για την από 31-12-2020 ολοκλήρω-

ση και θέση σε λειτουργία του Μετρητικού/Ρυθμιστικού 

Σταθμού U-6910 του ΔΕΣΦΑ στο σημείο εισόδου «Νέα 

Μεσημβρία» του ΕΣΜΦΑ και υπέβαλε προς έγκριση 

τον επικαιροποιημένο κατάλογο σχετικών σημείων του 

ΕΣΜΦΑ.

Επειδή η ΡΑΕ, στο πλαίσιο της αρμοδιότητάς της ανα-

φορικά με την έγκριση των σχετικών σημείων του Συστή-

ματος Μεταφοράς, υπό την έννοια των διατάξεων του 

Κανονισμού 715/2009 και του Κώδικα, έθεσε σε δημόσια 

διαβούλευση τον πλέον επικαιροποιημένο, προτεινόμε-

νο από τον ΔΕΣΦΑ Α.Ε., κατάλογο των σχετικών σημείων 

του ΕΣΜΦΑ (σχετικό υπ’ αρ. 14) και κάλεσε τους ενδιαφε-

ρόμενους να διατυπώσουν τυχόν απόψεις τους.

Επειδή, στη δημόσια διαβούλευση, δεν υποβλήθηκαν 

στη ΡΑΕ παρατηρήσεις από τους ενδιαφερομένους σχε-

τικά με τα ανωτέρω, αποφασίζει:

A) Την έγκριση του επικαιροποιημένου καταλόγου των 

σχετικών σημείων του ΕΣΜΦΑ, ο οποίος επισυνάπτεται 

στην παρούσα απόφαση ως Παράρτημα και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Β) Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στην 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

Γ) Τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22719Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

4

       

/    

 

 

[kWh/H ] 

/  

  

  

/  

  

[kWh/H ] 

 

1   204.481.800    (U-3020) 241.073.280    

2  48.592.292   (U-3900) 232.202.632    

3   53.368.256 /    (U-6910) 117.543.960    

4  117.804.036   (U-2010) 180.383.280    

       

/    

 

 

[kWh/H ] 

/  

  

  

/  

  

[kWh/H ] 

 

1  26.714.340  AdG (U-2820) 26.714.340    

2  II  20.723.593 M AdG B (U-2830) 20.723.593    

3  III 6.678.585 M/  AdG III (TM1/TM5) 6.678.585    

4   26.714.340  MOTOR OIL (U-7130) 26.714.340    

5   II  21.371.472 M MOTOR OIL B (U-7140) 21.371.472    

6 .   2.992.197 /  .  (U-7045) 2.992.197  (2) 

7  101.876.740 

/    (U-2910) 29.444.279  

(2) 

/     

(U-2940)
29.444.279  

/   (U-2960) 13.545.506  

/    (U-2990) 29.442.676  

8  7.480.015 
/    

(U-3630)
7.480.015  (2) 

9  ( ) 21.371.472    (U-6370) 21.371.472    

10   2.671.434 /    (U-2515) 2.671.434  (2) 

11  13.796.086 /   (U-2680) 13.796.086  (2) 

12  6.493.989   (U-2170) 6.493.989    

13  7.480.015 /   (U-2140) 7.480.015  (2) 

14  4.815.794 /   (U-2250) 4.815.794    

15 -   12.756.552    (U-7420) 12.756.552    

16 -HAR 8.014.302 /    (U-2970) 8.014.302    

17 
 . 

( ) 
26.714.340   A (U-2270) 26.714.340    

18  10.685.736   (U-6020) 10.685.736    

19   22.441.482   B (U-6030) 22.707.189    

20  77.501.024 
/    

(U-2240)
38.750.512  (2) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22720 Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

/   

 (U-2220)
38.750.512  

21  23.738.101 M /   (U-6650) 23.738.101    

22  2.671.434 /   ( 4- ) 2.671.434  (2) 

23  5.342.868 /   (U-6240) 5.342.868  (2) 

24  7.480.015 /   (U-2340) 7.480.015  (2) 

25  ( ) 27.289.500     (U-3090) 27.289.500    

26  11.754.309 /   (U-2060) 11.754.309  (2) 

27  2.671.434 /   (U-2670) 2.671.434  (2) 

28  ( ) 28.851.488 /    (U-3570) 28.851.488    

29  5.342.868 /   (U-3580) 5.342.868  (2) 

30  7.480.015 /   (U-2620) 7.480.015  (2) 

31  13.843.371 
/    (U-2520) 6.921.685  

(2) 
/    (U-2530) 6.921.685  

32  ( ) 64.114.418     (U-3430) 64.114.418    

33 
 

( )  
42.742.945 

M    

(U-7320)
42.742.945    

34  3.072.149 /   (U-3460) 3.072.149  (2) 

35  11.754.309 /   (U-3530) 11.754.309  (2) 

36  11.836.679 
/   (U-2740) 4.755.242  

(2) 
/   (U-2880) 7.081.437  

37  5.740.377 /   (U-2410) 5.740.377  (2) 

38    2.671.434 
M    

(U-5010)
  (1) 

39   1.371.600 
M    

(U-5210)
1.371.600    

40  11.754.309 /   (U-2110) 11.754.309  (2) 

41  5.342.868 /   (U-6260) 5.342.868  (2) 

42  1.870.003 /   (U-6280) 1.870.003  (2) 

/  

  

 

 

 

 

[kWh/H ] 

/  

  

  

/  

  

[kWh/H ] 

 

1  64.826.100   (U-2010) 180.383.280    

      

 

(1)       , /    

(2)     
 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΓΟΥΜΑΣ  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22721Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

Αριθμ.   49955 (2)

Καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας, καθώς και τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήμα-

τος τεχνικών έργων και οδοποιίας και του τμήμα-

τος ηλεκτρομηχανολογικού και συγκοινωνιών της 

Διεύθυνσης §εχνικών Έργων του Δήμου Αίγινας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), ιδίως του άρθρου 280, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τε-

λευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/ 

2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Αίγινας περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, καθώς και τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του τμή-

ματος τεχνικών έργων και οδοποιίας και του τμήματος 

ηλεκτρομηχανολογικού και συγκοινωνιών της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αίγινας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε λειτουργία σε 24ωρη βάση για το 

τμήμα τεχνικών έργων και οδοποιίας και το τμήμα ηλε-

κτρομηχανολογικού και συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων του Δήμου Αίγινας για όλες τις ημέρες 

της εβδομάδας καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και συγκεκριμένα για:

1 (έναν) υπάλληλο ΥΕ Εργατών Οδοποιίας, 2 (δύο) 

υπαλλήλους ΔΕ Τεχνιτών Οδοποιίας και 1 (έναν) υπάλ-

ληλο ΔΕ Ηλεκτρολόγων.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη ύψους 8.650€ 

που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2021 και για τα 

επόμενα έτη στους κάτωθι κωδικούς:

Κ.Α. 30.6011.01: 6.500 € και Κ.Α. 20.6011.02: 2.150,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 58836 (3)

    §ροποποίηση απόφασης καθορισμού ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επεί-

γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9. της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»

(Α΄ 235).

6. Την υπ’ αρ. 15044/29-4-2020 απόφαση, αναφορικά 

με τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

7. Το υπό στοιχεία Π.Κ.Μ. 48810 (428)/5-3-2021 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής 

Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας, με το οποίο αιτείται την τροποποίηση της απόφαση 

αναφορικά με τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-

τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021, 

προκειμένου να διαγραφούν δύο (2) υπάλληλοι και να 

προστεθεί ένας (1).

8. Το υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ/208198(1665)/8-4-2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερεια-

κής Ενότητας Πέλλας.

9. Την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: ΨΨ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 

αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-

σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και τις διατάξεις 

των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

10. Την υπ’ αρ. 35748/2017 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης (Β΄ 1971) περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22722 Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με υπό στοιχεία οικ. 

ΠΚΜ/208198(1665)/8-4-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας, από 

την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

που να βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας), 

αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 15044/

29-10-2020 (Β΄ 5309) ΑΔΑ:6ΣΥΕΟ1Υ-ΛΒΤ απόφαση, ως 

εξής:

Στην παρ. 1 διαγραφή του «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ»

Α/Α

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
Η

Μ
Ε

Ρ
Ε

Σ

1
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 60

Στην παρ. 9 διαγραφή του «ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ 

ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)» και προσθήκη των «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟ-

ΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ), ΠΡΟΣΩ-

ΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ»

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Π Ε ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)
60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

Το ποσό του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενό-

τητας Πέλλας για το έτος 2021, που αφορά στην κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσιών της 

ΠΕ Πέλλας τροποποιείται από 331.340,00 σε 329.240,00, 

λόγω αποχώρησης υπαλλήλου από την Περιφερειακή 

Ενότητα Πέλλας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 15044/29-10-2020 από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης "Ανώτατο όριο επιτρεπομένων 

κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-

ντων υπαλλήλων στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 

2021" (Β΄ 5309, ΑΔΑ: 6ΣΥΕ01Υ-ΛΒΤ).
Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 26 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Αριθμ. 46442 (4)

    Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου, του §μήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών ̈ πηρεσιών, καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της ¨πηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), όπως σήμερα 

ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλεί-
ου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/ 
2012 (Α΄85).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄143).

10. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/ 
1981 (Α΄126).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133).

12. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄769).

13. Τις υπ’ αρ. 4 και 16/2021 αποφάσεις του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θε-
σπρωτίας, σύμφωνα με τις οποίες και για τους λόγους 
που αναφέρονται σε αυτές υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 
λειτουργίας του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κατά την ημέρα 
του Σαββάτου, καθώς και 24ωρης λειτουργίας και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας, αντίστοιχα, του Δήμου Ηγου-
μενίτσας, για το έτος 2021.

14. Τις υπ’ αρ. 1045 και 1046/29-1-2021 βεβαιώσεις της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγου-
μενίτσας περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22723Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, κατά την ημέρα του Σαββάτου και έως 16 
ώρες μηνιαίως, για το έτος 2021, προκειμένου να ει-
σπράττονται τα τέλη από τη Δημοτική Αγορά.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης 
λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας και των 
υπαλλήλων του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έρ-
γων και Φωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Δόμησης του ίδιου Δήμου, για το έτος 2021, καθό-
σον επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων (ανακυ-
κλώσιμων ή μη) από το κέντρο της πόλης και από άλλα 
σημεία αυτής πριν από την 6η πρωινή (κατά τις νυχτερι-
νές ώρες), δεδομένου ότι αργότερα η προσέλευση των 
δημοτών και τα σταθμευμένα οχήματα εμποδίζουν την 
ομαλή λειτουργία της διαδικασίας καθαριότητας. Επι-
πλέον, επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από το κέντρο της 
πόλης και από άλλα σημεία (λ.χ. Λαϊκή Αγορά, Κέντρο 
Υγείας κ.λπ.), καθώς και ο καθαρισμός των κεντρικών 
δρόμων και πλατειών της πόλης λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης πολιτών και της λειτουργίας των εμπο-
ρικών καταστημάτων το Σάββατο, αλλά και λόγω της 
ιδιαίτερης φύσης των απορριμμάτων που πρέπει να 
αποκομίζονται άμεσα. Τέλος, προκύπτουν ανάγκες για 
συντήρηση και επισκευή πιθανών βλαβών στο ηλεκτρο-
λογικό δίκτυο του Δήμου και για λόγους ασφαλείας των 
εργαζομένων πολλές εργασίες, όπως αντικαταστάσεις 
λαμπτήρων φωτισμού, είναι απαραίτητο να πραγμα-
τοποιούνται απογευματινές ή νυχτερινές ώρες, που η 
κίνηση των οχημάτων είναι μικρότερη.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Ηγουμενίτσας, οικονο-
μικού έτους 2021, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 10.6012 (7.000,00 €) 
και 20.6012 (6.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 27 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

I

Αριθμ. 46449 (5)

  Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη 
Νομού Άρτας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Βασιλεί-

ου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄94), όπως αντικατα-

στάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

(Α΄ 110).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 

σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 1337/21-4-2021 έγγραφο του Δήμου 

Γεωργίου Καραϊσκάκη, με το οποίο αιτείται τον ορισμό 

του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών με-

τακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου 

για το έτος 2021.

11. Την υπ’ αρ. 1338/21-4-2021 βεβαίωση του ως άνω 

Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 

προϋπολογισμό του αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Δήμο Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρ-

τας, για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής 

τους για υπηρεσιακούς λόγους (διεκπεραίωση υποθέ-

σεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.), για το έτος 2021, 

ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΚΑΣΤΟΥ

1 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 1 60

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20

3 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
2 20

4 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

5 
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
1 20

6 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
1 60

7 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ -

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
1 20

8 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 20

10 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
2 20

11 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 20



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22724 Τεύχος B’ 1958/14.05.2021

12 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
1 20

13 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

14 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 20

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 6 10 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 

ανωτέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους 

Κ.Α.: 10-6422 (3.000,00 €), 20-6422 (1.500,00 €), 25-6422 

(1.000,00 €) και 30-6422 (6.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 27 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019581405210008*


